Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 7 de agosto de 2023 Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83D292083758100E6D01583B7B9C100

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83D292083758100E6D01583B7B9C100

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023

O Município de Nova Redenção, em conformidade com Art. 75, inciso II – da
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a
administração municipal pretende realizar Aquisição de vasilhame de botijão
de gás 13 kg e Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionados em
botijões de 13 kg, para suprir às necessidades das diversas Secretarias do
Município de Nova Redenção/BA. Podendo eventuais interessados
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar
desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa. Limite para Apresentação de Proposta de Preços: 10/08/2023
às 14:00h. A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Nova Redenção, sito na Av. Nascer do Sol, Centro,
Nova Redenção- BA – CEP – 46.835-000, no horário de 08:00 às 14:00, em
dias uteis ou pelo E-mail: licitacaopmnr@yahoo.com

Nova Redenção-Ba, 07 de agosto de 2023

Gelsina Carneiro dos Santos
Presidente da CPL

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8D4220EFB64363B2474E3AC733D2601

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023

O Município de Nova Redenção, em conformidade com Art. 75, inciso II – da
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a
administração municipal pretende realizar dispensa de licitação cujo objeto:
contratação de empresa especializada em aquisição de equipamentos de
informática e acessórios para atender as diversas secretarias do município de
Nova Redenção. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade
em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para
Apresentação de Proposta de Preços: 10/08/2023 às 14:00h. A proposta de
Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Nova Redenção, sito na Av. Nascer do Sol, Centro, Nova Redenção- BA – CEP
– 46.835-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias uteis ou pelo E-
mail: licitacaopmnr@yahoo.com

Nova Redenção-Ba, 07 de agosto de 2023

Gelsina Carneiro dos Santos
Presidente da CPL

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8D4220EFB64363B2474E3AC733D2601

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

O Município de Nova Redenção/BA, comunica que, em despacho proferido no
Processo de Dispensa nº 062/2023, a Srª. Prefeito reconheceu ser Dispensa de
Licitação para contratação da empresa ROBERT LIMA DE SOUZA, inscrita no

CNPJ n° 08.666.854/0001-13, com sede  na com sede  na Rua Manoel Vitorino, nº 63,

Centro, Boa Vista do Tupim- Bahia para contratação de empresa especializada na

confecção/fornecimento de uniformes, fardamentos e outros para os diversos setores e
secretarias do município de Nova Redenção/BA.

Nova Redenção/BA, 13 de julho de 2023
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeito
Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 064/2023
PROCESSO Nº: 062/2023

RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa especializada na
confecção/fornecimento de uniformes, fardamentos e outros para os diversos setores e
secretarias do município de Nova Redenção/BA..

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75,
inciso I, da Lei 14.133/2021.
NOME DO CONTRATADO:  ROBERT LIMA DE SOUZA

CNPJ n° 08.666.854/0001-13

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 41.011,00,00 (QUARENTA E UM MIL E ONZE
REAIS)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADINISTRAÇÃO
Atividade: 04.122.03.2012 Desenvol. e Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de
Administração
Elemento da Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 1-500-0000

Unidade Orçamentária: 02.04.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Atividade: 12.122.06.2024 Desenvolvimento e manutenção das Ações do Fundo Municipal de
Educação

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83D292083758100E6D01583B7B9C100

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

Elemento da Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 1-500-1001

Unidade Orçamentária: 02.05.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Atividade: 10.301.12.2027 Manutenção das ações da Atenção Básica
Elemento da Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 1-600-0000

Unidade Orçamentária: 02.06.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Atividade: 08.122.13.2049 Desenvolvimento e manutenção das Ações do Fundo Municipal de
assistência Social
Elemento da Despesa: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 1-500-0000

NOVA REDENÇÃO -BA– 13 de julho de 2023.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83D292083758100E6D01583B7B9C100

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO	DE	PUBLICAÇÃO	DE	DISPENSA

DISPENSA	Nº 046/2023
PROCESSO	ADMINISTRATIVO	Nº: 064/2023
CONTRATADO:	EDVALDO	RIBEIRO	DE	OLIVEIRA
CNPJ/CPF:	319.678.408‐81
VALOR:	R$	VALOR:	R$	3.750,00	(TRES	MIL	E	SETECENTOS	E	CINQUUENTA	REAIS).
OBJETO: PRESTAÇAǂ O DE SERVIÇOS TIPO EMPREITADA, PARA REFORMA E MANTENÇAǂ O
DA PONTE DE MADEIRA SOBRE O RIO PARAGUAÇU, QUE LIGA A SEDE DO MUNICIPIO DE
NOVA REDENÇAǂ O AƱ S COMUNIDADES DE PERI E IPIRANGA.
BASE	LEGAL:	Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DOTAÇÃO	ORCAMENTARIA:

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fı́sica 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de
Impostos
DATA DA HOMOLOGAÇAǂ O: 21 de julho de 2023
 GUILMA	RITA	DE	CÁSSIA	GOTTSCHALL	DA	SILVA	SOARES	-PREFEITA	MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 066/2023
PROCESSO Nº 064/2023
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO EMPREITADA, PARA
REFORMA E MANTENÇÃO DA PONTE DE MADEIRA, SOBRE O RIO PARAGUAÇU QUE
LIGA A SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO ÀS COMUNIDADES DE PERI E
IPIRANGA.
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso
II, da Lei 8666/93.
NOME DA CONTRATADA: EDVALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 319.678.408-81
VIGÊNCIA:  21 de julho a 30 de setembro de 2023
VALOR DA CONTRATAÇÃOR$ 3.750,00 (TRES MIL E SETECENTOS E
CINQUUENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1-500-0000 - Recursos não Vinculados
de Impostos
NOVA REDENÇÃO–BA, 21 de julho de 2023

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
PREFEITA MUNICIPAL

Unidade	Orçamentária:	02.10.01	SEC.	MUNICIPAL	DE	INFRAESTRUTURA	E	SERVIÇOS
PÚBLICOS
15.451.14 .1020 CONSTRUÇAǂ O E REFORMA DE PARQUES E PONTES DO MUNICIƵPIO

Unidade Orçamentária: 02.10.01 SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.14 .1020 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PARQUES E PONTES DO MUNICÍPIO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83D292083758100E6D01583B7B9C100

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

O Município de Nova Redenção/BA, comunica que, em despacho proferido no Processo de
Dispensa nº 045/2023, a Srª. Prefeita reconheceu ser Dispensa de Licitação para contratação da
empresa ADALTO MEDRADO OLIVEIRA, inscrito no CNPJ n° 11.502.987/0001-69, com
sede  na Av. Andaraí 147 térreo, centro de Nova Redenção-Bahia  para Contratação de empresa
especializada no fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinados a atender a
demanda das diversas secretarias do município de  Nova Redenção/BA

Nova Redenção/BA 21 de julho de 2023

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 065/2023
PROCESSO Nº: 063/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinados a atender a
demanda das diversas secretarias do município de  Nova Redenção/BA

 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no
Artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/2021.

NOME DO CONTRATADO:  ADALTO MEDRADO OLIVEIRA
CNPJ n° 11.502.987/0001-69

VIGÊNCIA: 21 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 26.750,00 (vinte e seis mil e setecentos e
cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADINISTRAÇÃO
Atividade: 04.122.03.2012 Desenvol. e Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de
Administração
Elemento da Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo
Elemento da Despesa 4490.52.00
Fonte: 1-500-0000
Unidade Orçamentária: 02.04.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Atividade: 12.122.06.2024 Desenvolvimento e manutenção das Ações do Fundo Municipal de

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83D292083758100E6D01583B7B9C100

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

Educação
Elemento da Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo
Elemento da Despesa 4490.52.00
Fonte: 1-500-1001
Unidade Orçamentária: 02.05.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Atividade: 10.301.12.2027 Manutenção das ações da Atenção Básica
Elemento da Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo
Elemento da Despesa 4490.52.00
Fonte: 1-600-0000
Unidade Orçamentária: 02.06.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Atividade: 08.122.13.2049 Desenvolvimento e manutenção das Ações do Fundo Municipal de
assistência Social
Elemento da Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo
Elemento da Despesa 4490.52.00
Fonte: 1-500-0000

NOVA REDENÇÃO -BA– 21 de julho de 2023

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeito Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83D292083758100E6D01583B7B9C100

		2023-08-07T16:55:57-0300